Aegloga. III. quę dicitur Alphus de natura mus-  
lierum. Colloquutores Alphus & Iannus.

F Baptista Mantuani.

**I** Anne caper (video) macer ē tuus eē solebat Alph:  
 Acer: & elatis in cœlum cornibus ire.  
 Nunc deiectus humi flaccis piger auribus herbam  
 Olfacit: & summis attingit gramina labris  
 Languet: & ex isto languore facetia surgit:  
 Quæ quotiēs memini: risum ciet: edita nōdū est.  
 Edita cum fuerit: totus mirabitur orbis:  
 Ianne soles narrare sales lepidissime: & ore Alphus  
 Suauiloquo. dic ergo tuus cur langueat hircus  
 Res non ficta (deus testis) sed facta recenter. Ian  
 At dulce id facinus non est narrabile gratis.  
 Quid precij sperare licet: quæ dona reporto:  
 Ianne ubi cōgescit nidos philomena / docebo. Alph<sup>9</sup>  
 Qui leuiter spondet: promisso eludit inani Ian  
 Qui nō credit inops fidei: sed pignore tutū Alphus  
 Te faciam: duo tela mea deprome pharetra.

**I** Anne caper. Principiū huius ægloge ex macie capri ca  
 ptat occasionē facere narratiōis. de pastore mercenari  
 o qui captus amore puellę i foueā feris positā icidit: ubi  
 iustus & a vicinis rusticis extractus furorē amoris nō destituit  
 occasiōe cuius graphice mulierū ingenia describuntur. Macer ē  
 qui solebat esse acer & elatis &c. Vnde quod i ecyra de hoibus  
 dicitur etiā qbusdā beluis cōpetit. Profecto hoc sic est vt puto  
 oibus nobis vt res dant sese: ita magni atq; humiles sumus. flac  
 cis Auribus. i. auriculis laxis & pēdētibus. quia mollibus. Her  
 bā olfacit. id morbi idiciū est. Risum ciet. i. excitat a cico secūde  
 est em̄ presentis tps. Totus mirabitur orbis. Rustica iactantia  
 & garrulitate hoc dicit. Nā si ex persona poetæ dicatur vere il  
 li dici posset. Parturiūt montes: nascetur ridiculus mus. Quid  
 enī mirū si rusticus imprudens in foueā cecidit: Ianne soles nar

rare sales id est non infulsos apologos. Vbi congeffit latinius  
maro. Nāq; notauit Ipse locum aeræ quo cōgeffere palumbes  
Nam quæ ferre aut tendere ad locum significāt: vt cōuenio/cō  
fluo/congero aduerbiū ad locum desiderāt & non in loco. Po  
test tamen dici Vbi congeffit id est cōcinnauit & cōstruxit post  
q̄ allata fuit materies. Qui leuiter spondet. prouerbiale est. nā  
fere vsu venit vt qui cito promittunt difficulter promissa exhi  
beant; & ecōuerso. Qui nō credit. Alio deuerbio ex arte rieto  
rica responder. Qui nō credit inops est fidei. quia qualis quisq;  
est: talē iudicat quēlibet. & ita qui fidus nō ē neminē fidū existi  
mat. Deprome id ē exime. duo tela id est duo spicula aut duas  
sagittas: quæ sunt pastoribus apta. Virgilius. cum daphnidis  
arcū fregisti & calamos.